
【お問い合わせ先】長崎大学病院 がん診療センター ☎095-819-7779

座長：がん地域連携パスWG長 金高 賢悟

【講演内容】
講演①「がん地域連携パスの概案（仮）」

移植・消化器外科 金高 賢悟先生

講演②「がん地域連携パスの実績（仮）」

がん診療センター 永石 恵美先生

講演③「大腸がん術後補助化学療法パス改定案の紹介（仮）」

がん診療センター 白濵 かおり先生

閉会挨拶：がん診療センター センター長 芦澤 和人

令和2年度
第1回長崎県がん地域連携パス研修会

下記のとおり、医療従事者を対象とした地域連携パス研修会を開催いたします。
皆様におかれましては、日常業務で大変御多忙とは存じますが、万障お繰り合わせ
のうえご参加いただきますようご案内申し上げます。

開会挨拶：がん診療センター 副センター長 福田 実

オンライン（Zoom）講演

2021年1月21日（木） 19:00～20:00

形 式

日 時

対象者 がん地域連携パスに関わる医療関係者
（医師、薬剤師、看護師ほか）

※別紙案内状の「事前参加申込書」より、FAXで事前申し込みをお願いいたし
ます。後日、お申し込みいただいたメールアドレスに招待メールをお送りいた
します。
※視聴におきましては、Zoomアプリのインストール等をお願いいたします。

主催 長崎県がん地域連携の会 共催 NPO法人「よりよい地域医療を応援する会」

後援 長崎市医師会、西彼杵医師会、長崎県薬剤師会、長崎県がん診療連携協議会、

新ニーズに対応するがんプロ養成プラン



 
令和 2 年 11 月吉日 

各 位 
 

長崎県がん診療連携協議会 議長 長崎大学病院長 中尾一彦 
             事務局長 がん診療センター長 芦澤和人 

             がん地域連携パス部門長 金高賢悟 
 

長崎県がん地域連携の会 
「令和 2 年度第 1 回がん地域連携パス研修会」の開催について 

 
謹啓   

 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
さて、この度下記のとおり、がん地域連携パス推進のために地域医療機関および拠点・推進病院の医療

関係者を対象に、令和 2 年度第 1 回研修会を開催することにいたしました。なお、新型コロナウイル

ス感染症対策として、オンライン（ZOOM）での開催を予定しております。 
皆様におかれましては、大変お忙しいことと存じますが、趣旨をご理解いただき、ご出席下さいます

ようお願い申し上げます。 
謹白 

記 

◆日時    令和 3年 1月 21 日（木） 19：00～20：00 
 ◆形式    オンライン（ZOOM）講演 
 ◆対象     がん地域連携パスに関わる医療関係者（医師、薬剤師、看護師他） 

◆講演内容   
1.「がん地域連携パスの概要（案）」           （移植消化器外科 金高賢悟 先生） 
2.「がん地域連携パスの実績（案）」             （がん診療センター 永石恵美） 
3.「大腸がん術後補助化学療法パス改定案の紹介（案）」    （がん診療センター 白濵かおり） 
◆申し込み方法  
事前申し込みが必須となります。別紙の事前参加申込書を記入し、FAX にて申し込みください。 
後日、記入されたアドレスに招待メールを送らせていただきます。 
申し込み締め切り：令和 2 年 12 月 25 日 

以上 
主催：長崎県がん地域連携の会、共催：ＮＰＯ法人「よりよい地域医療を応援する会」 

後援：長崎市医師会、西彼杵医師会、長崎県薬剤師会、長崎県がん診療連携協議会、 

新ニーズに対応するがんプロ養成プラン 

＊生涯教育参加証を発行致します。 
 
お問い合わせ先：長崎大学病院 がん診療センター 永石 恵美 
TEL：095-819-7779 FAX：095-819-7776  
 
研修会当日のお問い合わせ先（接続トラブル等）：よりよい地域医療を応援する会 塚本 真大 
TEL：080-8367-7987 



 
 
 

事前参加申込書 
（締切：2020 年 12 月 25 日）  

下記をご記入のうえ、期限までに FAX でお申し込みください。 
後日、ご記入いただいたメールアドレスへ招待メールをお送りしますので、参加希望者全員

のメールアドレスを記入してください。 

FAX：０９５-８１９-７７７６ 

長崎大学病院 がん診療センター 宛  

    年  月  日 

施設名： 
職種 氏名 メールアドレス 

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
（お問い合わせ先） 
長崎大学病院 がん診療センター 永石 恵美 
TEL：095-819-7779  FAX：095-819-7776  
 


	【院外】第1回がん地域連携パス研修会　案内状
	スライド番号 1

	院外向け案内状（申込書つき） 2020年①パス研修会

